2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________ № _____________
г. Электросталь
О внесении изменений и дополнений в Положение об организации проектной деятельности в Администрации городского округа Электросталь Московской области

В целях совершенствования проектной деятельности в Администрации городского округа Электросталь Московской области Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации проектной деятельности в Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 21.03.2017 № 163/3 «Об организации проектной деятельности в Администрации городского округа Электросталь Московской области», следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2 раздела I «Общие положения»:

1) абзац 5 после слов «руководителей структурных подразделений,» дополнить словами «заместителей руководителей структурных подразделений,»;

2) дополнить абзацами следующего содержания:

«исполнители и соисполнители» – лица из числа муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в органах местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области, и работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальным должностям (далее – иные работники органов местного самоуправления городского округа), представители муниципальных учреждений городского округа Электросталь Московской области, сформированных для реализации отдельных муниципальных функций, а также общественно-делового совета, организаций и экспертные группы;

«участники приоритетного проекта» – руководитель приоритетного проекта, ответственный исполнитель приоритетного проекта, исполнители и соисполнители (далее – участники проекта).».

1.2. В разделе II «Организационная структура системы управления проектной деятельностью»:

1) абзац пятый подпункта «б» пункта 3 признать тратившим силу;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Участники приоритетного проекта могут быть привлечены к участию не более чем в трех приоритетных проектах.»;

3) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Проектный комитет приоритетного проекта состоит из участников приоритетного проекта, его состав утверждается решением Комиссии.».

1.3. В разделе IV «Инициирование приоритетного проекта»:

1) абзац девятый пункта 31 признать утратившим силу;

2) пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39. Проектный офис городского округа Электросталь Московской области уведомляет инициатора приоритетного проекта о включении приоритетного проекта в портфель приоритетных проектов городского округа Электросталь Московской области в течение 2 рабочих дней после подписания протокола заседания Комиссии.».

1.4. В разделе V «Планирование приоритетного проекта»:

1) в пункте 40:

в абзаце первом слово «документов» заменить словом «разделов»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) управление проектом;»;

2) пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Раздел «Управление проектом» в обязательном порядке включает следующие сведения:

перечень участников проектов с указанием должности, фамилии, имени, отчества, функциональных обязанностей в рамках реализации проекта;

описание факторов, способных негативно повлиять на реализацию проекта, с описанием событий, вызывающих возникновение риска и негативных последствий.».

1.5. В разделе VI «Реализация приоритетного проекта и управление изменениями приоритетного проекта»:

1) абзац шестой пункта 46 признать утратившим силу;

2) пункт 47 признать утратившим силу;

3) в пункте 48 слова «в плане управления приоритетным проектом» заменить словами «в разделе «управление проектом».

1.6. В разделе VIII «Мониторинг реализации приоритетных проектов»:

1) в пункте 55 слова «планом управления приоритетным проектом» заменить словами «разделом «управление проектом».

1.7. В разделе IХ «Оценка реализации приоритетных проектов»:

1) пункт 64 признать утратившим силу;

2) в пункте 65 слова «заключение об оценке промежуточных или итоговых результатов приоритетного проекта» заменить словами «заключение об оценке реализации приоритетного проекта».

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете  «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

Глава городского округа                                                                                    В.Я. Пекарев